
  

 
  

Управление финансов 
Администрации муниципального района «Заполярный район» 

 
ПРИКАЗ 

 
от 30.10.2020 № 6-бп 
          п. Искателей  

 
О внесении изменений в методику 
прогнозирования поступлений доходов 
в районный бюджет, главным 
администратором которых является 
Управление финансов Администрации 
муниципального района «Заполярный 
район» 
 

В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
постановлением Правительства Российской Федерации от 23 июня 2016 года         
№ 574 «Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений доходов 
в бюджетные системы Российской Федерации» 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1. Внести в Методику прогнозирования поступлений доходов в районный 

бюджет, главным администратором которых является Управление финансов 
Администрации муниципального района «Заполярный район», утвержденную 
приказом Управления финансов Администрации муниципального района 
«Заполярный район» от 31.10.2016 № 12 бп «О методике прогнозирования 
поступления доходов в районный бюджет, администратором которых является 
Управление финансов Администрации муниципального района «Заполярный 
район», следующие изменения: 

1.1 Раздел 2 Методики изложить в новой редакции: 
«Прогноз поступлений по перечисленным ниже видам неналоговых доходов 

на этапе формирования проекта районного бюджета на очередной финансовый год 
и на плановый период не осуществляется в связи с отсутствием системного 
характера их уплаты: 

− доходы от размещения временно свободных средств бюджетов 
муниципальных районов; 

− прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов; 
− поступления от денежных взысканий (штрафов), неустоек, пеней, а также 

платежей в целях возмещения причиненного ущерба (убытков) муниципальному 
району «Муниципальный район»; 

− невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных 
районов; 

consultantplus://offline/ref=2920D46616FF6A47702F9BC2224654677B5645BBAA29E15D4D7F1874B688961B60B8F131CAF8F54CGDg7M


− прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов». 
2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания. 
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 
  
 
Начальник управления                                                                               И.А. Таратина 


	«Прогноз поступлений по перечисленным ниже видам неналоговых доходов на этапе формирования проекта районного бюджета на очередной финансовый год и на плановый период не осуществляется в связи с отсутствием системного характера их уплаты:

